Infatti il Procuratore Generale I). Giovanni Stefano Remondini, che nel breve tempo trascorso in Velletri avea constatato il bisogno di restaurare la Chiesa di San Mar​tino, inviava al parroco Campi in data 21 Giugno 1771 la seguente nobilissima lettera

Nos P. b annes Ste15Izanus Remozzdini Procurator Gel lis CC. RR. Congr. de Sornascha Adm. R. P. D. Valentino Campi Parodio S. Martini.

« Quum iis diebus quibus in ista Velitrensi Civitate commo​
ratus sum, cum summo animi mei dolore perspexerim Ecclesiam

Parochialem S. Martini vetustate pene collabentem nisi ad ar​« cendum tam grave et imminens periculum promptae admovean​
tur manus; et cum mente pervolvam non mediocres expensas, « quae ad cani reficiendam requiruntur, et notissimum mihi sit « quam sint impares huius Collegii vires ad eas expendendas, ma​

iori afficior tristitia. Reficit tarnen adeo turbatum animum pia

• haec cogitatio, quod scilicet agitur de reparatione domus Dei « quae futura est et gloriae eiusdem Divinae Maiestatis et decoris « non minus Civitatis, et maximam mihi addit fiduciam pietas No​
bilium Civiumque Velitrensium in rebus omnibus, quae ad divini

cultus possunt conferre augmentum et decus. Firma proptereaspe nitor, quod in hoc tam pio opere et laudabili, ea qua soient,ad honorem Dei et ornamentum urbis, liberalitate, et sumptibusliberti animo concurrere velint.
« Sit ergo Paternitati tuae Adm. Rñdae SSmo Geñli Concilio « supplicem exhibere libellum etiam Congreg. nomine, reveren​« terque deprecare, ut banc sacram aedificationem acque necessa​« riam antequam maius accidat detrimentum, ac Universitati de​corani dignetur, dum tempus est, promovere, et congruis adiu-
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•
vare subsidiis, ceterarumque etiam postulare subsidia, ut pericu​« losior impediatur ruina, et eorum commodo subsistat vetustissimahaec Ecclesia, quae cum prima sit, et fortassis unica, quae abinnumeris cuiuscumque nationis pertranseuntibus in diem viato​« ribus conspiciatur, si ad meliorem formam redigatur, poterit illisde civium devotione, pietate et magnificentia dignum praebere « argumentum. Et ostensurus omnibus quam grata, memorque « eorum benignitatis futura sit nostra Congregatio, poteris omnibuspolliceri, quod in numero nostrorum Benefactorum describentur,et nostrarum precum, orationum, ceterorumque sanctorum « operum participes fient. Et in fidem etc.
« Datum Romae ex nostro Collegio SS. Nicolai et Blasii hac « die XXI lunii MDCCLXXI.

« D. Io. Stephanus Remondini Proc. Glilis CC. RR. de Somascha ».